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Returadresse: 

Nyrupskolen 

Nyrupvej 99, 4400 Kalundborg 

 

 

 

DATO 

5. marts 2026 

  
Principper ekskursioner, lejrskoler og skolerejser på Nyrupskolen  

 

1: Formålet med ekskursioner, lejrskoler og skolerejser er med udgangspunkt i 

folkeskolens formål at give eleverne bedre mulighed for at styrke deres viden og indsigt 

gennem oplevelser og erfaringer uden for skolen.  

 

2: Der er mødepligt for elever på lejrskoler. For elever der er mødt i skole, men som ikke 

deltager i lejrskolen eller skolerejsen arrangerer skolen anden undervisning.  

 

3: En ekskursion, lejrskole eller skolerejse skal afvikles på undervisningsdage. 

 

4: Eleverne skal inddrages i både den faglige og organisatoriske planlægning og 

tilrettelæggelse af aktiviteten. Forældrene skal i god tid før aktiviteten afvikles, orienteres 

om denne og bør have medindflydelse, hvis særlige forhold gør sig gældende. 

 

5: Der fastsættes hvert år i forbindelse med budgetlægningen et beløb pr. elev og pr. 

deltagende lærer til dækning af udgifterne i forbindelse med ekskursioner og lejrskoler.  

 

6: Der afsættes ikke midler i skolens budget til dækning af skolerejser, men midler afsat til 

ekskursioner på pågældende klassetrin kan anvendes efter aftale med skolens ledelse. De 

nævnte midler skal som hovedregel dække de nævnte læreres deltagelse.  

 

7: Forældrene kan ikke pålægges/afkræves betaling til dækning af udgifter i forbindelse 

med aktiviteterne på lejrskoler, men midler fra en eventuel klassekassekan efter reglerne i 

Undervisningsministeriets vejledning nr. 12 af 23/2 1999 anvendes til betaling af 

yderligere oplevelser, der ligger uden for ekskursionens undervisningsmæssige formål. 

Desuden kan der opkræves et beløb pr. døgn til dækning af elevernes forplejning i 

forbindelse med lejrskoler.   

 

8: Indkvartering i private hjem under en lejrskole eller en skolerejse må finde sted efter 

reglerne i Undervisningsministeriets vejledning nr. 12 af 23/2 1999.  

 

9: I forbindelse med skolerejser er der ikke mødepligt, men alle elever, som skolerejsen 

retter sig imod, har ret til at deltage. Hvis skolerejsen fortages i undervisningstiden, 

tilrettelægger skolen anden undervisning til de elever der ikke deltager i rejsen. Elevernes 

deltagelse må ikke være en nødvendig forudsætning for at kunne følge klassen eller 

holdets undervisning. Klassens elever og forældre kan, eventuelt i samarbejde med skolen, 

ved fælles indsamling eller på anden måde i fællesskab tilvejebringe midler til dækning af 
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udgifterne i forbindelse med en klasses skolerejse. Forældrene kan ikke 

pålægges/afkræves betaling til dækning af udgifter i forbindelse med skolerejser.  

 

10: I forbindelse med ekskursioner der afholdes inden for kommunegrænsen, f.eks. 

idrætsarrangementer, kan eleverne befordre sig selv ved at gå eller cykle, ligesom det kan 

aftales med forældrene, at eleverne måder ind et andet sted end på Nyrupskolen. 

Afstanden for selvbefordring afhænger af elevernes alder og kan drøftes i forældrerådet 

eller på et forældremøde. Hvis der er elever der ikke kan transportere sig selv, eller ikke 

har mulighed for at møde op på et andet sted, har den enkelte lærer forpligtelsen til at 

sørge for transporten for eleven til og fra Nyrupskolen. 

 

11: Hvis en elev efter en særlig handling eller gentagen dårlig opførsel, ikke skønnes egnet 

til fortsat at kunne deltage i en ekskursion, lejrskole eller skolerejse, kan lærerne, efter 

drøftelse med skolens ledelse, vælge at hjemsende eleven på forældrenes ansvar og 

regning. 

 

12: Hvis en elev tilsigtet eller utilsigtet forårsager skade på en genstand eller person er 

eleven og dennes forældre erstatningspligtige. 

  

  

 

 

Vedtaget i Skolebestyrelsen 5. marts 2026. 


